
1

           ZÁPIS č. 8/2024
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

                                Dne   26. 6. 2024

Starosta obce zahájil zasedání v 20:00 hodin, přítomni  zastupitelé: Ing. Marek Pokorný, MVDr. 
Martin Kuřítka, Tomáš Voříšek, Bc. Ida Holíková, Jan Trojan, Martin Klika. Omluven : Bc. Jan Jasenský, 
Dis., zastupitelstvo obce je usnášení schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne 18. 6. 2024 na ÚD 
Bezkov a internetových stránkách obce. Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je založen 
k nahlédnutí na OÚ Bezkov.

Hosté: 

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p.  Martin Klika
b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi p. MVDr. Martin Kuřítka a p. Jan Trojan

Program dnešního zasedání
1.   Organizační záležitosti
2.   Rozpočtová opatření 
3.   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB
4.   Různé, diskuse, závěr
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro  6 Proti    0 Zdržel se     0

Usnesení č. 1/8/2024
a/ zapisovatel p. Martin Klika, za ověřovatele zápisu p. MVDr. Martin Kuřítka a p. Jan Trojan
b/ následující program zasedání:

1.    Organizační záležitosti
2.    Rozpočtová opatření 
3.    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB
4.   Různé, diskuse, závěr



2

Bod č. 2) Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil provedená a starostou obce schválená rozpočtová opatření obce Bezkov:
č. 4/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 4 000 ,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 4 000,-- Kč, 
financování  0,--Kč, 
č. 5/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 15 300,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 15 300 ,-- Kč, 
financování  0,-- Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   6 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 2/8/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 4/2024 a 5/2024, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2024 bez 
připomínek. 
 
  

 
Bod č. 3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB

Smlouva o budoucí smlouvě a o zřízení VB bude uzavřena mezi obcí Bezkov a Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje za účelem stavby s názvem „Zázemí hřiště obec Bezkov - kanalizační přípojka“.
VB bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu stanovenou dle Sazebníku úhrad za 
zřizování věcných břemen na nemovitém majetku JmK schváleného Radou JmK dne 10. 8. 2022 
usnes. č. 4663/22/R71. K částce bude připočtena sazba DPH v zákonem stanovené výši. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro    6 Proti 0 Zdržel se       0 

Usnesení č. 3/8/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě a o zřízení VB mezi obcí Bezkov a 
Krajským úřadem JmK za účelem stavby s názvem „Zázemí hřiště obec Bezkov – kanalizační přípojka“ 
bez připomínek. VB bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu stanovenou dle 
Sazebníku úhrad za zřizování věcných břemen na nemovitém majetku JmK schváleného Radou JmK 
dne 10. 8. 2022 usnes. č. 4663/22/R71. K částce bude připočtena sazba DPH v zákonem stanovené 
výši. 



3

Bod č. 4) Různé, diskuse, závěr 

Nebyly podány žádné podněty. 

Po vyčerpání všech bodů k diskusi ukončil starosta zasedání ve 20:15.

Zápis vyhotoven dne: 27. 6. 2024

Zapisovatel: 

 Martin Klika                      …………………………………………………….

Ověřovatelé zápisu:

MVDr. Martin Kuřítka  ..……………………………………………………

Jan Trojan                         .……………………………………………………
  

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný        …………………………………………………….



4

Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 8  ze dne 26.6.2024

Usnesení č. 1/8/2024
a/ zapisovatel p. Martin Klika, za ověřovatele zápisu p. MVDr. Martin Kuřítka a p. Jan Trojan 
b/ následující program zasedání:

1.   Organizační záležitosti
2.   Rozpočtová opatření 
3.   Smlouva o smlouvě budoucí a o zřízení VB
4.   Různé, diskuse, závěr

Usnesení č. 2/8/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 4/2024 a 5/2024, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2024 bez 
připomínek. 

Usnesení č. 3/8/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě a o zřízení VB mezi obcí Bezkov a 
Krajským úřadem JmK za účelem stavby s názvem „Zázemí hřiště obec Bezkov – kanalizační přípojka“ 
bez připomínek. VB bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu stanovenou dle 
Sazebníku úhrad za zřizování věcných břemen na nemovitém majetku JmK schváleného Radou JmK 
dne 10. 8. 2022 usnes. č. 4663/22/R71. K částce bude připočtena sazba DPH v zákonem stanovené 
výši. 

Zápis vyhotoven dne:   27. 6. 2024

  

Zapisovatel: 

Martin Klika                         ………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

MVDr. Martin Kuřítka   .………………………………………………………

Jan Trojan                ………………………………………………………
  

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný          …………………………………………………….


